令和２年２月２６日

保護者の皆様

津幡町立中条小学校

                                                         校 長 上野 幸代

（公印省略）

新型コロナウイルスの感染症に関する対応について（お願い）

 時下，保護者の皆様には，ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。また，日頃よ

り本校の教育活動にご理解・ご協力いただきありがとうございます。

 さて，連日報道されているように，各地で新型コロナウィルスの感染が報告され，石川

県内でも複数名の感染が確認されました。今後は，感染拡大をできる限り抑えることが重

要になってきております。

 津幡町内の小中学校においても，感染症対策に万全を期すため，当面の行事等に関して

下記の通り対応することになりました。ご理解ご協力をお願いします。

なお，今後の状況によっては，対応等の変更もあり得ますので，ご了承ください。緊急

に休校等の措置をとる場合には，メールにてお知らせしますので，ご留意お願いします。

記

１．津幡町教育委員会よりの通知

卒業を祝う会（２月２８日）・卒業式（３月１７日）・入学式（４月６日）において，

来校する保護者等の皆様に，マスクの着用やアルコール消毒をお願いする。

  ＊本校では，今週末に卒業を祝う会があります。もし，マスクの準備が難しい場合は，

咳エチケットに努めてください。また，手指のアルコール消毒ができるよう体育館

入り口に準備しておきます。出入りの際にお使いください。もしも，体調が優れな

い場合は，参観を見合わせていただきますようお願いします。

２．学校としての対応

①手洗いや咳エチケットの徹底を図る。

詳細は裏面の保健だより特別号をご覧ください。

  ②発熱や風邪等の症状のある児童は，帰宅し休養させる措置をとる。

３．ご家庭へのお願い

  ①帰宅後や食事前等にこまめな手洗いをお願いします。

  ②熱がある場合は登校させず，自宅での休養をお願いします。

  ③咳やくしゃみが出るときは，マスクの着用をお願いします。マスク不足の折ですが，

   できる限りの対応をお願いします。

長子配付